

Protokół Nr XXII/2020
Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
w dniu 29 kwietnia 2020r.

Sesja odbyła się przy zastosowaniu systemu zdalnego trybu obradowania.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 9⁰⁰ otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że z uwagi na ogłoszony na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii i obowiązek zachowania szczególnych środków ostrożności mających na celu zapobieganie szerzeniu się wywoływanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 zakaźnej choroby COVID-19 obrady Rady będą prowadzone w trybie on-line.

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich oglądających transmisję.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Zarządu Powiatu w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego /załącznik/.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 3.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2020,
 - 3.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2020-2032.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności (dane logowania się radnych do systemu) stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 3.1

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2020 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Wojtczak spytał o środki na modernizację dróg samorządowych, z czego wynika nadwyżka i na jakie drogi zostanie przeznaczona?

Skarbnik Witold Kępka wyjaśnił, że środki w kwocie 2.540.748 zł wpłynęły w 2019r. z Funduszu Dróg Samorządowych i nie zostały wydatkowane a były przeznaczone na budowę drogi powiatowej Nr 1657W Wola Boglewska-Murowanka, przebudowę drogi powiatowej Nr 6090W Żdzary- Domaniewice, przebudowę drogi powiatowej Nr 1689W Domaniewice-Bieliny-Łęgonice.

Radny Adolf Maciak spytał o zmiany dot. dochodów majątkowych.

Skarbnik Witold Kępka wyjaśnił, że w rozdziale 614 zwiększa się środki na przebudowę dróg powiatowych, jako pomoc finansową od gminy Jasieniec w kwocie 107.935 zł Ponadto w paragrafie 635 zmniejsza się środki o kwotę 1.677.279 zł z Funduszu Dróg Samorządowych na 2020r., gdyż wpłynęła w wysokości 978.102 zł. Dlatego należy pomniejszyć środki w tym roku a zwiększyć o środki, które wpłynęły w 2019r.

Radny Adolf Maciak spytał, czego dotyczy zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 1.640.861 zł w dziale 758 – różne rozliczenia?

Skarbnik Witold Kępka wyjaśnił, że zwiększenie, jak wskazuje rozdział 758 01 to część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

Radny Władysław Kumorek spytał, czy oszczędności z inwestycji na drodze powiatowej Nr 1657W Wola Boglewska – Murowanka wynikają z faktu, że nie zostały wykonane wszystkie prace, czy z innych powodów?

Skarbnik Witold Kępka wyjaśnił, że po przetargu na realizację potrzeba mniej środków niż zostało zarezerwowanych, ale zakres rzeczowy pozostał bez zmian.

Starosta Krzysztof Ambroziak dodał, że zakres zadania nie został zmniejszony. W wyniku przetargu powstały oszczędności w stosunku do kosztorysu i zgłoszonego wniosku.

Radny Adolf Maciak spytał, z czego wynika zwiększenie w zakresie wynagrodzenie osobowe nauczycieli o kwotę 591.000 zł w dziale 801– oświata i wychowanie?

Skarbnik Witold Kępka wyjaśnił, że zwiększenie wydatków w rozdziale 801 95 w § 4010 wynika ze zwiększenia o kwotę 400.000 zł części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Grójeckiego a kwota 91.000 zł to wynagrodzenia dla nauczycieli realizujących Projekt Kompleksowego Wsparcia Rodzin „Za Życiem” realizowanego przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Warce.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXII/150/2020 została przyjęta jednogłośnie, 21 głosów „za”.**

(Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 3.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2020-2032 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 21 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXII/151/2020 została przyjęta jednogłośnie, 21 głosów „za”.**

(Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 4

Przewodniczący Rady poinformował, że ostateczny termin złożenia oświadczeń majątkowych został przesunięty do 31 maja 2020r.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady o godzinie 9³⁰ zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz - Kornafel

Przewodniczył:

Janusz Karbowski